A vendet : nisi vellet juxta vicesimum sextum præsentis synodi canonem et Deo et synodo semetipsum reddenda rationi obnoxium facere, et honore alienum. Sed nec presbyter, cui dispensatio aliqua episcopatus conceditur, sine sui episcopi scientia, bonum aliquod ecclesiasticum, sive immobile sive sumpre natura mobile, diveudat.

« In hac præterea synodo recitata sunt universæ Afrorum regionis diversa concilia transactis Aurelii episcopi Carthaginensis temporibus celebrata.

« Ex synodo quæ in Hippone Rhegio facta est. Sub clarissimo Imperatore Theodosio Augusto tertium, et sub Abundantio illustrissimo consule octavum, Idibus Octobris, in Hippone Rhegio in secretario ecclesiæ Pacis. Et reliqua hujus synodi acta propterea scripta non sunt : quia quæ in ea constituta sunt, in superioribus sita esse ostenduntur. »

BALS. Quæ in hac synodo acta fuerunt, non in una conventione, sed in diversis acta sunt. Soluta enim concessu, rursus alio tempore convenierunt, et propositas questiones examinarunt, quæque illis visa sunt definituræ, eaque præcedentibus conjunxerunt.

#### Actio secunda.

« Ex synodo Carthaginensi, in qua episcopi provinciarum legati missi sunt ad synodum Adrumeti, sub clarissimis Imperatoribus Arcadio tertium et Honorio secundum Augustis consulibus, decimo sexto Kalendas Julias Carth. In hac synodo legati proconsulares electi sunt episcopi ad Adrumetanam synodum.

« Ex synodo Carthaginensi, ubi multa decreta sunt, sub Casario et Attico illustrissimis consulibus, quinto Kalendas Septembris, Carthagine, in secretario ecclesiæ Restitutæ, dum præsidere Aurelius episcopus, simul episcopus assistentibus diaconis, præsentibus præterea Victore sene Pupiniate, Tito Migripetano, Evangelo Assuretano, orationem ad episcopos habuit Aurelius episcopus Carthaginensis· qui etiam sic dixit :

« Post præfinitum diem synodi, sedentibus nobis, ut meminimus, beatissimi fratres, et expectantibus, ut ex omnibus Africæ provinciis adessent legati ad diem vestræ disquisitionis, quæ, 562 ut dixi, præfinita est : sed etiam lecta epistola nostrorum ex Bysacio in sacris comministrorum. Illo etiam præterea lecto vestræ dilectioni, si quid una mecum conquisierunt, qui tempus et diem synodi anticiparunt. Præterea autem lecta est, et a fratribus Honorato, et Urbano, qui nobiscum hodie synodi participes, missa legatio Sitifensis regionis. Rursus autem quorundam Reginus Vegetæ-

• litanæ regionis litteras meæ medioeritali ostendit  
 • a Crescentiano et Aurelio coepiscopis nostris pri-  
 • mæ sedis duarum Numidiarum : in quibus qui-  
 • dem litteris meminit vestra mecum una dilectio,  
 • eos significasse, quod vel ipsi ad hanc synodum  
 • venire dignarentur, vel pro more legatos mitte-  
 • rent. Quoniam autem hoc nullo modo factum est,  
 • testificantur, qui a tam remota Mauritania Sili-  
 • tensis regione venerunt legati non posse se am-  
 • plius moram trahere. Propterea ergo, fratres, si  
 • vestræ videatur dilectioni, litteræ fratrum nostro-  
 • rum ex Bysacio, et brevium, quod ipsi epi-  
 • scopi alligarunt, in hac convocata congregatione  
 • legantur : ut si quæ forte ex iis vestræ dilectioni  
 • minus placeant, quæcunque cura ac diligentia  
 • corrigi potuerint, in melius transformentur. Hoc  
 • enim frater et coepiscopus Mizonius, vir primæ  
 • seculi clarissimus, pro suæ auctoritatis et pruden-  
 • tiæ dignitate scribens ad meam humilitatem pe-  
 • titiv. Si ergo placet, quæ sunt conquisita, legantur,  
 • et singula a vestra dilectione considerentur. »

**BALS. et ZONAR.** Dies, quo convenirent, hujus  
 synodi Patribus præfinita est ; qui quidem sperabant  
 ex omnibus Africæ provinciis legatos ad synodum  
 venturos ; quorum aliqui quidem venerunt, aliqui  
 vero non stiterunt, aliquorum autem allatae sunt  
 litteræ. Qui ergo peregre advenerunt se non posse  
 diutius perseverare dicentes, Aurelius episcopus  
 dixit synodo, quod quoniam legati, qui ad nos ve-  
 nerunt, diutius manere non possunt, legantur lit-  
 teræ fratrum nostrorum ex Bysacio, et breve emis-  
 sum cum litteris. Bysacium autem et Sitifensis et  
 dæ Numidicæ et Sellitanae sunt partes Africæ regio-  
 nis. Legantur autem, inquit, ut si aliqua eorum  
 vestræ dilectioni repugnent, hoc est, si horum ali-  
 qua vobis adversentur, ac, ut non recte statuta,  
 vos offendant ; ea diligentia corrigantur, et in melius  
 transformentur. Hoc enim, inquit, Mizonius quoque  
 petivit, ut corrigantur quæ correctione indigent.

#### CANON XXXVII.

• Quod nihil eorum, quæ in Hipponensi synodo acta  
 • sunt, sit corrigendum. Epigonius episcopus  
 • dixit, In hoc breviario, quod ex Hipponensi  
 • synodo decerptum est, nihil esse corrigendum  
 • vel addendum putamus : nisi ut dies sancti  
 • Paschatis in tempore synodi significetur. »

• σήμερον τῆς συνόδου μετεχόντων, τοποτηρησια  
 • ἀποσταλῆσα τῆς Σιτιφένσης χώρας, Πάλιν δὲ καὶ  
 • ὁ ἀδελφὸς Ῥηγίνος τῆς Βαγυτασιτανῆς χώρας  
 • γράμματα τῇ ἐμῇ μετριότητι ἐνεφάνισεν ἀπὸ  
 • Κρισκεντιανοῦ καὶ Αὐρηλίου τῶν συλλαειτουργῶν  
 • ἡμῶν τῶν τῆς πρώτης καθέδρας ; τῶν δύο Νου-  
 • μιδιῶν, ἐν οἷς γράμμασι τούτους ἐπαγγεῖλασθαι  
 • μέμνηται ἕνα ἐμοὶ ἡ ὑμέτερα ἀγάπη, ὅτι ἡ  
 • αὐτοὶ κατηξίουν ἔλθειν πρὸς ταύτην τὴν σύνο-  
 • δον, ἢ κατὰ τὸ ἔθος ἀποστεῖλαι εἶχον τοποτηρητάς ;  
 • Ἐπειδὴ δὲ τοῦτο οὐδαμῶς γένοιτο, διαμαρτύρονται  
 • ἀπὸ τοσοῦτο μῆκος τῆς Μαυριτανίας Σιτιφέν-  
 • σης ἐλθόντες τοποτηρηταὶ ἐπὶ πολὺ μὴ δύνασθαι  
 • ἐμβραδύνειν. Διὰ οὖν τοῦτο, ἀδελφοί, ἐάν δοκῇ  
 • τῇ ὑμέτερᾳ ἀγάπῃ, τὰ γράμματα τῶν ἀπὸ τοῦ  
 • Βυζακίου ἀδελφῶν ἡμῶν, καὶ τὸ βρέθιον, ὅπερ τῇ  
 • αὐτῇ ἐπιστολῇ προσέδθησαν, ἐν ταύτῃ τῇ παρα-  
 • κλήτῳ συναλεῦσαι ἀναγνωσθῶσιν, ἵνα, ἐάν τινα  
 • τυχόν ἐξ αὐτῶν ἐνοσῶσιν τῇ ὑμέτερᾳ ἀγάπῃ,  
 • ὅσα δι' ἐπιμελείας διορθωθῆναι εἰς κρείτ-  
 • τον μετατυπωθῶσι. Τοῦτο γὰρ ὁ ἀδελφὸς καὶ συν-  
 • ἐπισκοπος Μειζώνιος, ὁ τῆς πρώτης καθέδρας  
 • περιφανέστατος ἀνὴρ, ἀξίως τοῦ ὄγκου καὶ τῆς  
 • συνέσεως αὐτοῦ γράφων πρὸς τὴν ἐμὴν εὐτέλειαν  
 • ἤτησεν. Ἐάν οὖν ἀρέσκη, τὰ συζητηθέντα ἀνα-  
 • γνωσθῶσι, καὶ ἕκαστα ἐκ τῆς ὑμέτερας κατανοη-  
 • θῶσιν ἀγάπης. »